
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

БАТЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

САСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 14 февраля 2020 г. № 5 

п. Батьки 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 27.02.2017 № 7 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным 

служащим муниципального образования – Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области, Совет депутатов муниципального образования – Батьковское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 27.02.2017 № 7 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным 

служащим муниципального образования – Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений» следующие изменения: 

1.1. в пункте 2 приложения 1: 

а) в абзаце первом после слов «уволен с муниципальной службы» дополнить 

словами «в связи с утратой доверия»; 

б) в подпункте 1 слова «и (или)» заменить словом «или»; 

в) подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) непредставления муниципальным служащим сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких 

сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных 

сведений.»; 

1.2. в пункте 3 приложения 1: 

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) доклада о результатах проверки, проведенной должностным лицом 

администрации муниципального образования – Батьковское сельское поселение 



Сасовского муниципального района Рязанской области ответственным за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений;»; 

б) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1) доклада должностного лица администрации муниципального 

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором 

излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения 

муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им 

факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения 

взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»; 

1.3. в пункте 4 приложения 1 слова «а также предшествующее исполнение 

муниципальным служащим своих должностных обязанностей» заменить словами «а 

также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих 

должностных обязанностей»; 

1.4. пункт 5 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«5. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона 

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о 

совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не 

считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, 

нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им 

коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время 

производства по уголовному делу.»; 

1.5. в пункте 7 приложения 1 слова «в течение пяти дней» заменить словами 

«в течение трех рабочих дней»; 

1.6. в пункте 9 приложения 1 слово «дисциплинарному» исключить. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в совместном 

периодическом печатном средстве массовой информации Совета депутатов и 

администрации муниципального образования – Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области «Информационный 

бюллетень Батьковского сельского поселения». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования –  

Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                         И.В. Акишина 

 

Глава муниципального образования –  

Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                          Р.Н. Тактаров 


